¶ Lōtra. dictio p̄retiue accepta significatē excessum regit accm̄. ḡ tē.  
Antecedens. pbatur in b̄ exemplo. mathanael obtulit acetabulū aureuz  
appēdens tringita ciclos. Dicēdū nobis magis v̄stutū est loqui p ab-  
lativū q̄ p accusativū. licet rep̄piatur verbū importans excessum regē ac-  
cusativū significantē q̄ntitatē excessus. vt inter pīgmeos qui lōgissi-  
mi sunt nō excedunt pedes duos et quadrantē. Sed nō est imitandū

¶ Querit. quottuplex est b̄m istū tertium excessus. Solutio. duplex. nā  
qdam excessus incertus est qui importatē q̄ ablativū p̄sentis regle. Ex-  
emplū. vt qn̄o fortis magis. pficit rāto magis sup̄bit. Sed qdam impor-  
tat certā q̄ntitatē excessus. vt i exemplis text⁹. Et faciliq̄t questio de-

# De regimine ablative

istis. tāto min⁹. paulo min⁹ ex dictis. qz si capiunt ut vna dictio tunc  
sunt adverbia qualitatis. sed si due reguntur a patiuo. vt dictū est.  
**Querit.** qd dicēdū ē de ista orde. Vndeis qnqes qdragena minus  
vna accepi. **Solutio.** pmo p̄t dici q vna fgl̄ a min⁹ et vi excessus. Se-  
cundo p̄t dici q ponat absolute in designia. de sequitur. t̄ dī dī. minus  
**Querit.** qd regimē ē h. paulo post. pau- Cuna supple p̄cessione extē  
lo ante. **Solutio.** ille ppōes habet virtutē patiu inclusaz. et pueniunt  
cū suis patiuis. vt p̄ius posteri. et sic regūt ablatiū sicut illa patiuia.  
qz sic patiu capi. p̄ positivo. ita ecōuerso b̄ positiu capi. p̄ patiuo.  
b̄ si sunt adverbia tūc sunt vna dō cui nō p̄petit regimē. et sunt adverbia  
tpis. Etre ḡt iste abluti et vi excessus sic q p̄cedētē fgl̄a et vi patiōis

s. aliquā sp̄. dictio

gubnat.

s. mediāte illa res efficie

**Remqz notās fieri regit id quo res ea fiet**

**Sentētia** est. q dictio significās aliqd agere v̄l fieri regit ablatiūs  
significāce illud instrumētū q̄ mediāte q̄s agit v̄l aliqd sit. vt miles p̄  
cussit hasta. pugno. gladio. vel veni buc pedibus. nauigio. curru.

**Arguitur.** postea loquit̄ alexander de causa instrumētali. **Solutio.** est  
causa instrumētali duplex. quedā est extriseca et separata a principali agen-  
te. de qua hic sit mentio. alia est intriseca. de q̄ postea dicit alexander

**Q**ostra. causa instrumētali nō p̄t regē ablati. q̄ illa solutio nō ē vera  
q̄ principal cause ē regē et dirigere cui virtute instrumētū opat. **Q**dm̄  
q̄ nō p̄petit sibi regimē natāle saltē p̄ncipal. tñ bñ p̄t regē grāmaticali.

**Querit.** q̄ ē cā p̄ncipal. t̄ q̄ instrumētali. **Solutio.** p̄nci- Cter. vt bic  
pal est q̄ mouet et dirigit ad op̄. vt ho angel. v̄l de respectu diuersior̄  
effectuum. et ignis p̄ncipali et effectiue calefacit. **S**z instrumētali est qua  
vt̄ p̄ncipale agēs ad p̄ducēdū effectū. vt futor corio ad faciēdū calcēdū